町自治会総会議事録（抜粋）

１ 開催日時及び場所

   日 時  令和  年 月  日  午後 時開催

   場 所     町公民館

２ 会議構成

   現 会 員 数     名

   当日出席会員数     名

３ 議  長

４ 議事録署名人

総会議事の経過

副会長  これより   町自治会総会を開催いたします。

     本日の出席者は、委任状を含め   人で、会員数は

人であり、過半数に達していますので、   町自治会規

約の規定により総会は成立します。

     【途中省略】

議 長  議案第 号    町自治会規約の変更について、区長より

提案理由の説明をお願いします。

区 長  変更するに当たりましては、現在の規約の変更を行う必要が

あります。

議 長  今区長の方より説明がありました議案第 号について、何か

質問や意見はございませんか。（質問等の発言がないので、

再度質疑を問う）無いようですので、議案第 号について

採決いたします。議案第 号を承認することに異議ありま

せんか。

     （異議なしの声が多数あり）

議 長  議案第 号は、原案のとおり承認されました。それでは、区

長に規約変更の手続をお願いします。

     【途中省略】

議 長  〔議事のすべてが終了したので、議長退任あいさつ〕

解散 午後 時

 令和  年  月  日

         議    長  小野市  町  番地

                  ○ ○ ○ ○

         議事録署名人  小野市  町  番地

                  ○ ○ ○ ○

         議事録署名人  小野市  町  番地

                  ○ ○ ○ ○

※ 議長、議事録署名人については、必ず自署してください。規約で必要と

している場合は押印もお願いします。提出については原本提出でお願いし

ます。どうしても原本提出ができない場合には、議長名で原本証明した写

しをお願いします。

ここは、印字せず、署名願います。